
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Gaiole in 
Chianti, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 

 

 
 

Comune di Gaiole in Chianti 
PROVINCIA DI SIENA 

 

    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
ORIGINALE 

 
 

 
 

N.  68  del  13/05/2024 

OGGETTO 
: 

Relazione sulla performance 2023 - approvazione proposta del Nucleo di 
Valutazione sulle prestazioni e risultati dei Responsabili di settore e del 
Segretario comunale 

 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di  maggio  alle ore 10.30 
convocata nelle forme prescritte dalla Legge e dallo Statuto comunale, nella civica sede si 
è riunita la Giunta Comunale. Presiede il sig. Pescini Michele 
 
Risultano presenti: 
 

   Presenti Assenti 

1 PESCINI MICHELE Sindaco X  

2 GIUNTI EMANUELE Vice Sindaco  X 

3 VERZURI FRANCESCO Assessore X  

   2 1 

 
 
  

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (articolo 
17, comma 68, lettera a), della legge 15 maggio 1997, n. 127) il Segretario Comunale 
Dott.   BUCCIARELLI ALESSIO 

Il presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  



Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Gaiole in 
Chianti, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Visti: 

- l’art. 48, DLGS 267/2000; 

- l’art. 10, c. 1, lett. b), L 150/2009, che attribuisce le competenze in materia ciclo della 

performance; 

- il Sistema di misurazione e valutazione della Performance del Comune di Gaiole in Chianti 

approvato con Deliberazione G.C. 163 del 22/09/2011; 

- Il Piano della Performance 2023 approvato con Deliberazione della GC nr 56 del 23.5.2023 e 

successivamente modificato con Deliberazioni GC n. 65/2023 n.100/2023; 

 

- le relazioni dei responsabili di settore, per l’annualità 2023, integrati ove necessario con colloqui 

individuali in data 24/04/2024: 

- la proposta di valutazione redatta da parte del Nucleo di valutazione il 24/04//2024; 

 

Considerato che il Segretario comunale ha provveduto ad inviare tale proposta ai Responsabile di 

Settore ai fini di recepire eventuali controdeduzioni in conformità con quanto previsto dall’art. 8.1 

del Sistema di misurazione e valutazione della performance;  

 

Appurato che la valutazione da parte del Nucleo di valutazione è pienamente condivisa dalla 

Giunta comunale e pertanto è necessario approvare la relazione sulla performance dell’annualità 

2023; 

 

Considerato che da tali relazioni emerge un ottimo livello di raggiungimento degli obiettivi 

assegnati ai responsabili di settore; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, del segretario comunale, e contabile, reso ai sensi 

dell’art. 49, DLGS 267/2000; 

All’unanimità dei voti 

DELIBERA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo ed in 

questa sede si intendono fedelmente riportate e trascritte, 

 

1) Di approvare le relazioni sulla performance 2023, come validata dal Nucleo di valutazione; 

2) Di dare atto che la relazione viene pubblicata omettendo la parte relativa alla valutazione dei 

comportamenti dei responsabili, per motivi di riservatezza; 

3) Di dare mandato al Responsabile del Settore amministrativo di provvedere alla liquidazione 

della retribuzione di risultato ai responsabili di settore e al Segretario comunale; 



 

  

4) Di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2023 sul sito web del 

Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione "performance"; 

3)  Di significare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 



Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Gaiole in 
Chianti, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 

Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il signor: Bucciarelli 
Alessio                                    
(Capo II della legge 7 agosto 1990, n. 241). 

Approvato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 
 Pescini Michele 

 
__________________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE L’assessore 

 Dott.   BUCCIARELLI ALESSIO 
 
__________________________ ____________________ 
 

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

 CHE la presente deliberazione: 
 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il  giorno ………...................... per rimanervi per 
quindici giorni consecutivi (articolo 124, comma 1 del  T.U. n. 267/2000. 

 E’ stata trasmessa, con elenco n. …………….. in data .…….................. ai capigruppo consiliari 
(articolo 125, del T.U. n. 267/2000). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì ……………………….. 
 

Il responsabile del servizio 
  

………………………………………………… 

 
-      Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione: 

 E’ divenuta esecutiva il giorno ______________________________ 

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del T.U. n. 267/2000); 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’articolo 124, comma 1, del 
T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal _______________________________ 
al ___________________________ 

 
Dalla residenza comunale, lì ……...................... 

Il responsabile del servizio 
  

………………………………………………… 



 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Gaiole in 
Chianti, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 

 

 
 

 
 
 


